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Høringssvar – Rapport fra ekspertgruppen om tiltak for barn som begår 

gjentatt eller alvorlig kriminalitet  

Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus (SFOS) viser til rapport fra ekspertgruppen, 

«De er våre barn – Om å holde hodet kaldt og hjertet varmt». Vi takker for muligheten til å gi innspill, 

og med dette gir vi høringssvar til den ovennevnte rapporten. 

SFOS viser til Statens helsetilsyn (Helsetilsynet) sitt høringssvar datert 09.09.25. Vi støtter 

Helsetilsynets høringssvar i sin helhet. SFOS har herunder gitt enkelte innspill direkte til 

Helsetilsynet.  

I tillegg ønsker vi å fremheve visse forhold som har spesiell betydning for Statsforvalteren. 

Tiltak 1; Gul vest-rolle: Barnevernstjenesten skal ivareta koordinatorrollen i samarbeid om 

barn som begår gjentatt eller alvorlig kriminalitet. Barnevernstjenesten styrkes i rollen med 

økte stillingsressurser og opplæring i samarbeidsledelse fra Statsforvalter. 

Ekspertgruppen foreslår at Statsforvalteren skal få i oppdrag å gi barnevernstjenestene opplæring, 

veiledning og støtte i å lede og tilrettelegge for samarbeidsprosesser. Utfra rapporten er det uklart 

hva et slikt oppdrag vil innebære, men vi mener uansett at det er flere grunner til at dette vil være 

problematisk. 

SFOS understreker at forslaget om en innretning slik den beskrives, lett vil komme i konflikt med 

Statsforvalterens tilsynsrolle. Videre at den beskrevne rollen i større grad bærer preg av å likne 

kompetansesentrenes fagrolle. En innretning som beskrevet vil kunne gi svekket tillit til 

tilsynsmyndigheten og dens uavhengighet. Både innbyggere og virksomheter skal kunne stole på at 

vårt tilsynsarbeid overfor kommuner, institusjoner og Bufetat utføres uten andre interesser eller 

innblanding enn formålene med tilsyn. 

Når det gjelder øvrige vurderinger om det aktuelle forslaget, stiller vi oss som nevnt også bak 

Helsetilsynets tilbakemeldinger. 
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Tiltak 2; Rød knapp-samarbeid: Etablere en ny regional samarbeidsstruktur for politiet, 

barnevernstjenesten, Bufetat/BFE og spesialisthelsetjenesten i saker med akutt og alvorlig 

bekymring for barn som begår gjentatt eller alvorlig kriminalitet. 

Ekspertgruppen foreslår at Statsforvalteren skal være en pådriver for etableringen av Rød knapp-

samarbeidet mellom politi, Bufetat, spesialisthelsetjenesten og kommunene.  

Statsforvalteren kan ikke se at vår eventuelle rolle er nærmere konkretisert. Statsforvalteren mener 

imidlertid at en slik rolle vil kunne komme i konflikt med vår uavhengige tilsynsrolle, på samme måte 

som beskrevet under tiltak 1. 

Ettersom politiet også skal inngå i dette samarbeidet, mener vi videre at det kan være 

hensiktsmessig at dette etableres med alle de aktuelle direktoratene som pådrivere. Det kan føre til 

at de tjenesteytende instansene som skal delta i samarbeidet i større grad forplikter seg på lik linje. 

Når det gjelder øvrige vurderinger om det aktuelle forslaget, stiller vi oss som nevnt også bak 

Helsetilsynets tilbakemeldinger. 

Tiltak 14; Økonomisk støtte til mentorordninger for barn som begår gjentatt eller alvorlig 

kriminalitet. 

Ekspertgruppen anbefaler at Statsforvalteren får i oppgave å tildele midler til kommuner for å utvide 

bruken av mentorordninger og lignende oppfølgingstiltak. 

Dersom Statsforvalteren skal få denne oppgaven, mener vi det vil være nødvendig med tydelige 

kriterier for ordningen, og at vi blir gitt rom til å foreta skjønnsmessige vurderinger. Slik 

ekspertgruppen har omtalt dette er det uklart hvilke tjenester og lovverk disse mentorordningene og 

tiltakene skal følges opp av. 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

SFOS opplever en svært presset ressurssituasjon på oppvekst- og velferdsområdet. Vi understreker 

at dersom Statsforvalteren skal bli tildelt nye oppgaver, må oppgavene fullfinansieres. Hvis vi tildeles 

nye oppgaver uten at det medfølger tilstrekkelige ressurser, vil vi ikke ha kapasitet til å utføre 

oppdragene. 
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